beribadah juga untuk kegiatan-kegiatan lain seperti tempat

pertemuan parlemen, kesekretariatan, mahkamah agung, pusat

pendidikan, baitul maal, tempat para dewan dan utusan.

Perumusan konsep-konsep ekonomi oleh umat muslim

secara komprehensif dan mengagumkan juga telah ditempuh

sejumlah fuqaha klasik seperti Abu Yusuf (113-182H/731-798M),

Abu Ubaid (150-224H), al-Mawardi (364-450H/974-1058M), ibn

Khaldun (732-808H/1332-1406M), Al-Ghazali (450-505H/1058-

1111M), dan ibn Taimiyah (661-728H/1263-1326M). Ulama-

ulama klasik tersebut telah mengemukakan gagasan-gagasannya

tentang institusi pemerintah dan alat-alat kebijakan-kebijakannya

di bidang ekonomi pembangunan.

Rekaman historis menunjukkan bahwa para penggagas dan

Kinerja Bisnis Berbasis Shari'ah dengan Maslahah

Scorecard (MaSC)

Firdaus, Achmad dan Nurizal Islamil, Tanpa Tahun, Using

Maslahah Performa As Wealth Management System, tidak

dipublikasikan.

Ghazanfar, Mohammad S. dan Abdul Azim Islahi. (1997)

Economic Thought of Al-Ghazali (450-505 A.H. / 1058-

1111 A.D.). Islamic Economics Research Series, King

Abdulaziz University.

Hameed, Shahul et al., 2004, Alternative Disclosure and

Performance Measures for Islamic Banks.Malasyia: IIUM

Haniffa, Roszaini and Mohammad Hudaib, 2007, Exploring the

Ethical Identity of Islamic Banks via Communication in